PR electronics A/S
Lerbakken 10 .  DK-8410 Rønde
Tl f .  8637 2677 .  Fax. 8637 3085
www.prelectronics.dk .  sales@prelectronics.dk
� 3114
-
+
4	 3	 2

Safe Isolation......................................  EN 61140
d. Messsp. = des momentan gewählten Messbereichs
Bestellangaben:
3114	=	 Universal Messumformer 3405	=	 Einspeisebaustein (für Power Rail)
4501	=	 Display- / Programmierfront 9400	=	 Power Rail
4590	=	 ConfigMate 9404	=	 Endhalter
Eingangs-
art
Min.
Wert
Max.
Wert
Norm
Pt100
Ni100
Lin. R
Potentiometer
-200°C
-60°C
0 Ω
10 Ω
+850°C
+250°C
10000 Ω
100 kΩ
IEC60751
DIN 43760
-
-
PR 4590 ConfigMate und PR 4501 Display-/ Programmierfront
Technische Merkmale
•	Der Zugriff auf die Programmierung kann mit der Eingabe
eines Passwortes blockiert werden. Das Passwort wird im
Messumformer gespeichert, um den höchsten Grad an
Schutz gegen nicht autorisierte Änderungen der Konfigura
tion sicherzustellen.
Montage / Installation
•	Stecke das 4501 auf das 4590 und verbinde es dann mit
dem 3114.
Anwendungen
•	Das 4590 ist ein tragbares Gerät, das als
Adapter zwischen dem Programmierdis-
play 4501 und der 3114 fungiert. Dies
ermöglicht die direkte Konfiguration und
Überwachung von Prozessparametern der
installierten Geräte.
•	Kann von einem 3114 auf das nächste
gesteckt werden um die Daten des ersten
Messumformers auf den nächsten zu
übertragen.
Grundwerte
Eingangs
art
Grund-
genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
mA ≤ ±16 µA ≤ ±1,6 µA / °C
0...1 V & 0,2...1 V ≤ ±0,8 mV ≤ ±0,08 mV / °C
0...5 V, 1...5 V,
0...10 V & 2...10 V ≤ ±8 mV ≤ ±0,8 mV / °C
Pt100, Pt200,
Pt 1000 ≤ ±0,2°C ≤ ±0,02°C / °C